
 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
№ 4377 

 
 
 

 
 

гр. София,  03.08.2020 г.  

 

В ИМЕТО НА НАРОДА 
 

 
 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 12 
състав, в закрито заседание на 03.08.2020 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Наталия Ангелова  

  
 

 
  

  
 като разгледа дело номер 9064 по описа за 2019 година докладвано от 

съдията, и за да се произнесе взе предвид следното: 
 С разпореждане № 10563/24.07.2020г. на Върховен административен съд, 

Първо отделение, делото е върнато на съда за отстраняване на очевидна 

неточност в Решение № 2719/03.06.2020г. по адм.д. 9064/2019г. на 

Административен съд София -град, като съдът следвало изрично да посочи 

размера на лихвите, в частта, с която е отменен ревизионния акт по жалбата на Т. 

А. Г. ЕУ" Е..  

С  Решение № 2719/03.06.2020г. по адм.д. 9064/2019г. на Административен съд 

София -град, е постановено следното:  

"ОТМЕНЯ по жалба от  [фирма], ЕИК[ЕИК] и седалище [населено място], чрез Н. В. 

- управител, срещу Ревизионен акт /РА/ №Р-22221418002638-091-001 от 18.03.2019 г., 

издаден от М. Й. С. - орган, възложил ревизията и С. М. М. - ръководител на 

ревизията, в частта, изменена с Решение №1229/17.07.2019г. на директора на 

Дирекция „Обжалване и данъчно-осигурителна практика“ при Централно управление 

на Националната агенция за приходите, а именно:  

 

-за данъчен период м. 01.2018г. установен резултат ДДС за внасяне в размер на 6 

550,52 лв. със съответните лихви, при деклариран резултат ДДС за възстановяване в 

размер на 2 185,48лв.  

- данъчен период  м. 02.2018г. установен резултат ДДС за внасяне в размер на 120,20 

лв. със съответните лихви, при деклариран резултат ДДС за възстановяване в размер 

на 3 623,80лв.  

-данъчен период м. 03.2018г. само относно задължението за ДДС - в частта за 



установен резултат ДДС за внасяне в размер на 1360,17лв. и съответните лихви, при 

деклариран резултат ДДС за възстановяване в размер на 288,59лв." 

В мотивите на решението на съда, изрично  е посочено, че : 

"РА, изменен с решението на ответника, следва да бъде отменен  в частта за:  

- данъчен период м. 01.2018г. установен резултат ДДС за внасяне в размер на 6 550,52 

лв. със съответните лихви, при деклариран резултат ДДС за възстановяване в размер 

на 2 185,48лв.  

- данъчен период  м. 02.2018г. установен резултат ДДС за внасяне в размер на 120,20 

лв. със съответните лихви, при деклариран резултат ДДС за възстановяване в размер 

на 3 623,80лв.  

-данъчен период м. 03.2018г. само относно задължението за ДДС - в частта за 

установен резултат ДДС за внасяне в размер на 1360,17лв. и съответните лихви, при 

деклариран резултат ДДС за възстановяване в размер на 288,59лв. 

Предвид диспозитива на решението на ответника - „и съответните лихви“, и резултата 

от оспорването, следва идентично да бъде посочена отмяната на РА." 

 

Съобразно разпореждането на ВАС, съдът следва да изчисли лихвите върху 

главниците, съборазно  решението на директора на Дирекция "Обжалване и 

данъчно-осигурителна практика"  при Централно управление на НАП - С..  

 

Предвид разпореждането на ВАС, и постановеното с решиението на ответника, 

лихвите на основание чл.1 от закона за лихвите върху данъци , такси и 9други 

държавни вземания, следва да се изчислят както следва:  

1.За данъчен период м. 01.2018г. е установен резултат ДДС за внасяне в размер на 6 

550,52 лв. със съответните лихви, при деклариран резултат ДДС за възстановяване в 

размер на 2 185,48лв.  

Върху главницата 6 550,52 лв. за данъчен период м. 01.2018г., дължима към бюджета 

в срок до 14.02.2018г., съгласно чл. 89, ал.1 ЗДДС и чл.125, ал. 5 ЗДДС, лихва се 

дължи от 15.02.2018г. до датата на РА - 18.03.2019г.  или в размер на 722,43лв. 

 

2 За данъчен период  м. 02.2018г. е установен резултат ДДС за внасяне в размер на 

120,20 лв. със съответните лихви, при деклариран резултат ДДС за възстановяване в 

размер на 3 623,80лв. 

Идентично върху главницата за данъчен период м. 02.2018г., лихва се дължи от 

15.03.2018г.  до датата на РА - 18.03.2019г. или в размер на  12,32лв. 

 

3.За данъчен период м. 03.2018г. само относно задължението за ДДС - в частта за 

установен резултат ДДС за внасяне в размер на 1360,17лв. и съответните лихви, при 

деклариран резултат ДДС за възстановяване в размер на 288,59лв. 

Идентично върху главницата за данъчен период м. 03.2018г., лихва се дължи от 

17.04.2018г., предвид, че 14.04.2018г е неработен ден и вр. чл.22, ал.7 ДОПК, до 

датата на РА - 18.03.2019г. или в размер на  138,67лв.  

 

Лихвите са изчислени от съда по данни от електронния калкулатор за законната лихва 

за съответния период, на разположение на сайта на Националната агенция за 

приходите.  

Съобразно разпореждането на ВАС и горните изчисления, съдът следва да допълни 



диспозитива на решението си, с оглед на което  

 

РЕШИ:  

 

ДОПЪЛВА първи абзац на диспозитива на Решение № 2719/03.06.2020г. по адм.д. 

9064/2019г. на Административен съд София -град с размера на съответните лихви 

върху главниците, установени като дължими с оспорения ревизионен акт, като след 

допълнението диспозитива има следното съдържание:  

 

ОТМЕНЯ по жалба от  [фирма], ЕИК[ЕИК] и седалище [населено място], чрез Н. В. - 

управител, срещу Ревизионен акт /РА/ №Р-22221418002638-091-001 от 18.03.2019 г., 

издаден от М. Й. С. - орган, възложил ревизията и С. М. М. - ръководител на 

ревизията, в частта, изменена с Решение №1229/17.07.2019г. на директора на 

Дирекция „Обжалване и данъчно-осигурителна практика“ при Централно управление 

на Националната агенция за приходите, а именно:  

 

-за данъчен период м. 01.2018г. установен резултат ДДС за внасяне в размер на 6 

550,52 лв. със съответните лихви - в размер на 722,43лв, изчислени от съда, при 

деклариран резултат ДДС за възстановяване в размер на 2 185,48лв.  

 

- данъчен период  м. 02.2018г. установен резултат ДДС за внасяне в размер на 120,20 

лв. със съответните лихви  - в размер на 12,32лв, изчислени от съда,, при деклариран 

резултат ДДС за възстановяване в размер на 3 623,80лв.  

-данъчен период м. 03.2018г. само относно задължението за ДДС - в частта за 

установен резултат ДДС за внасяне в размер на 1360,17лв. и съответните лихви - в 

размер на 138,67лв, изчислени от съда, при деклариран резултат ДДС за 

възстановяване в размер на 288,59лв." 

 

Решението може да бъде обжалвано с касационна жалба пред Върховен 

административен съд в 14-дневен срок от съобщението.  

 

Съдия:  

 
  
 
 


